INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Pre fe i to  so l i c i tando  Me lhor ias  e
Modernização à Praça Doutor Ângelo
Ricci, na Vila Marina.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito, solicitando aos departamentos competentes
a  realização Melhorias e Modernização da Praça Doutor Ângelo Ricci, na Vila Marina.

Justificamos a presente indicação baseado em vistoria realizada onde detectamos que as duas entradas distintas e muito utilizadas,
carecem dos seguintes itens:

Entrada 1 localizada na Rua Paranapanema c/ Cel Seabra:

1- A Praça precisa receber o Programa Banho de Luz.

2- Solicitação do serviço de poda de árvore impedindo visualizar as placas de sinalização de trânsito  (travessia de escolares).

3- Colocação de placas proibido jogar lixos e entulhos em toda extensão da Praça que margeia o Córrego Apiaí.

4- Manutenção dos equipamentos de ginástica que estão danificados na praça.

5- Manutenção da grade de proteção do rio (pintura e pontos podres e ferrugens).

6- Instalação de novas Lixeiras em todo o perímetro da Praça.

Entrada 2 localizada na Rua Orquídea, altura do nº 403:
1- A Praça precisa receber o Programa Banho de Luz.

2- Colocação de placas proibido jogar lixos e entulhos em toda extensão da Praça que margeia o Córrego Apiaí.

3-  Instalação de novas Lixeiras em todo o perímetro da Praça.

Salientamos com ênfase em relatos dos moradores e frequentadores informando que a falta de manutenção afastam as pessoas das
atividades de lazer, estão favorecendo o descarte irregular de lixo, entulho e acrescentam ainda os riscos de sérios acidentes às

crianças que habitualmente fazem uso do playground e dos adultos que utilizam a academia para os exercícios diários.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de junho de 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003400360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T16:59:57-0300